

מודלים לרמת רס"ן ומעלה

מודל 1

פעילות מתקיימת במסגרת	יום עיון למפקדים
הנושא	מנהיגות יהודית בשואה
מטרות חינוכיות	<ul style="list-style-type: none"> • בחינת מודלים שונים של מנהיגות • היכרות עם דילמות מנהיגותיות מן העשור של השואה והתקומה
משך יום העיון	6 שעות
תשתית ידע	סיור מודרך במוזיאון, סיור מודרך באתרי החוץ וסדנה
מהלך יום העיון	<p>1. פתיחת המפקד פתיחה, תיאום ציפיות ומטרות הסיור, סק"ג ורקע כללי</p> <p>2. סיור במוזיאון יהדות וורשה מתפארת לחורבן: יהדות וורשה בין המלחמות, דגם גטו וורשה, הבונקר במילה 18</p> <p>3. סדנה: "הנהגה יהודית בגטו וורשה" ~ הפסקת צהרים ~</p> <p>4. סיור בבית הקברות הצבאי ואנדרטת אנילביץ'</p> <p>5. ביקור באתר שחזור הקרב במלחמת העצמאות</p> <ul style="list-style-type: none"> • הדרכה באתר • סדנה: "דילמות משדה הקרב" <p>6. סיכום ותובנות המפקד</p>
לבנת המפקד	המפקד יקבל חומרים מקדימים לסיור ויפתח ויסכם את יום העיון זה



מודל 2

יום עיון למפקדים	פעילות מתקיימת במסגרת הנושא
מורשת חסידי אומות עולם	מטרות חינוכיות
<ul style="list-style-type: none">הכרות עם המושג "חסידי אומות עולם".בחינת פועלם של חסידי אומות עולם, הבנה של האופי הייחודי של מעשיהם וההשפעה על חיינו.	
4 שעות	משך יום העיון
סיור מודרך בתערוכות חסידי אומות העולם וסדנה בשאלת הבחירה. ביקור בקבר חסיד אומות עולם (קולנל קובלסקי).	תשתית ידע
<ol style="list-style-type: none">פתיחת המפקד פתיחה, תיאום ציפיות ומטרות הסיור, סק"ג ורקע כלליסיור בתערוכות במוזיאון הנוגעות לפועלם של חסידי אומות עולםסדנה בנושא אפשרות הבחירה האישית במצבי קיצון בדגש על חסידי אומות עולםסיור בבית הקברות ביד מרדכי ביקור בקברו של חסיד אומות עולם וולדיסלב קובלסקי ושמיעת סיפורו הייחודיסיכום יום - המפקד	מהלך יום העיון
המפקד יקבל מראש את חומרי הסדנה בנושא הבחירה האישית, ויפתח ויסכם את יום העיון	לבנת המפקד



מוזיאון 'משואה לתקומה'
המכון להוראת השואה
קיבוץ יד מרדכי

מודל 3

יום עיון למפקדים	פעילות מתקיימת במסגרת הנושא
התנגדות יהודית בשואה	מטרות חינוכיות
<ul style="list-style-type: none"> • הבנת התנאים להיווצרותה של התנגדות יהודית בשואה • הכרות עם הדמויות המרכזיות והדילמות שעמדו בפניהן במהלך ההתנגדות 	
3.5 שעות	משך יום העיון
סיור בתערוכות הרלוונטיות, סדנה וסיום באנדרטת אנילביץ'	תשתית ידע
<p>1. פתיחת המפקד פתיחה, תיאום ציפיות ומטרות הסיור, סק"ג ורקע כללי.</p> <p>2. סדנה "פני המרד - דמויות היסטוריות ממרד גטו וורשה"</p> <p>3. סיכום המפקד לסדנה</p> <p>4. סיור בתערוכות דגם גטו וורשה, קיר המרי ובונקר מילא 18</p> <p>5. ביקור במגדל המים, אנדרטת אנילביץ' ואנדרטת המשוררין.</p> <p>6. סיכום יום על ידי המפקד</p>	מהלך יום העיון
המפקד יקבל מראש את חומרי הסדנה ורקע על דמותו של מרדכי אנילביץ', תינתן לו הזדמנות לסכם בסיום הסדנה ובסיום היום.	לבנת המפקד



מודל 4

יום עיון למפקדים	פעילות מתקיימת במסגרת הנושא
נשים לוחמות בגטו ובמלחמת העצמאות	מטרות חינוכיות
<ul style="list-style-type: none">היכרות עם תרומתן ההיסטורית של נשים לחימהזרקור על פועלן של הנשים במהלך השואה ובמלחמת העצמאות	משך יום העיון
5 שעות	תשתית ידע
סיור בתערוכות הרלוונטיות, סדנה וסיור בחלק מאתרי החוץ	פירוט הפעילות בלבנות התוכן
<p>1. פתיחת המפקד פתיחה, תיאום ציפיות ומטרות הסיור, סק"ג ורקע כללי.</p> <p>2. סיור במוזיאון בדגש תוכני על תפקידן של נשים באירועי המרד</p> <p>3. סדנה: "נשים לוחמות" סדנה שמטרתה לשים זרקור על הנשים הלוחמות במהלך מלחמת העולם השנייה. הסדנה מתבססת על המחקר העדכני בנושא.</p> <p>~ הפסקת צהרים ~</p> <p>4. ביקור באתר שחזור הקרב במלחמת העצמאות בדגש על הנשים הלוחמות שהשתתפו במערכה</p> <p>5. סיכום ותובנות המפקד</p>	לבנת המפקד
המפקד יקבל מראש רקע היסטורי בנושא נשים בתנועת ההתנגדות היהודית בשואה ובמלחמת העצמאות ויסכם את יום העיון	



מודל 5

פעילות מתקיימת במסגרת	יום עיון
הנושא/ התוכן	הציונות מחלום למעשה
מטרה חינוכית	לימוד מורשת הציונות והקשריה לסיפורן של תנועות הנוער בכלל וסיפורו של קיבוץ יד מרדכי בפרט
תשתית ידע	סיור בתערוכות הרלוונטיות במוזיאון, באתר שיחזור הקרב ובאנדרטת אנילביץ . סדנה והרצאה
פירוט הפעילות בלבנות התוכן	<p>1. פתיחת יום- מפקד</p> <p>2. סיור במוזיאון- סיור מודרך בתערוכות הרלוונטיות. דגש על תנועות הנוער בין מלחמות עולם והרצון לבנות חברת מופת, הפעילות של תנועות הנוער בתוך גטו וורשה והנהגת המרד. תערוכת התקומה- חלוציות כמופת של הגשמה</p> <p>2. סדנה "זרעי המרד" מטרות הסדנה :</p> <p>1. המפקדים יכירו בייחודיות שבהתפתחותן של תנועות הנוער הציוניות וילמדו באופן חווייתי מה היו עולמות התוכן שאפיינו תנועות אלו בתקופה שקדמה למלחמת העולם השנייה.</p> <p>2. המפקדים יבינו כי בהשתייכותו של הפרט לתנועת נוער ציונית ובתהליך עיצוב דמותו של ה'בוגר האולטימטיבי' נשתלו בבני ובנות הנוער 'זרעי המרד' שהשפיעו באופן ישיר על הלכי מחשבתם ופעולותיהם עם פרוץ מלחמת העולם השנייה ובמהלכה</p> <p>3. המפקדים ירהירו בביטוי "תסתכלו עליהם ותראו אותנו" וידונו בשאלה עד כמה זה דומה או שונה להיות נער/ה ומפקד בתקופה שבין שתי מלחמות העולם מימינו אנו? והאם ובמה אנו מורדים היום?</p> <p>3. הפסקת צהרים</p> <p>4. ביקור באתר שיחזור הקרב במלחמת העצמאות- דבקות במטרה והקשיים שבדרך</p> <p>5. לבחירה (לא חובה): הרצאה של מרצה בעל שם בנושא</p> <p>6. סיכום יום באנדרטת אנילביץ – הציונות מחלום למעשה</p>
מיקום לבנת המפקד	המפקד יפתח ויסכם את היום. המפקד יקבל מראש את חומרי הסדנה.



מוזיאון 'משואה לתקומה'
המכון להוראת השואה
קיבוץ יד מרדכי